Директору МАОУ СОШ № 5
Артюгину Д.Е.

	Родителей: ____________________

______________________________

______________________________

	                          Проживающих по адресу: _________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Мы, родители (законные представители) обучающегося _______«     »  класса
___________________________________________________________________
МАОУ СОШ № 5 настоящим подтверждаем, что ознакомлены с модулями комплексного курса «Основы духовно-нравственной культуры народов России», а именно*:
«Основы православной культуры»,
«Основы исламской культуры»,
«Основы буддийской культуры»,
«Основы иудейской культуры»
«Основы мировых религиозных культур»,
«Основы светской этики»
В целях реализации прав, установленных частью 3 статьи 44, частью 2 статьи 87 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на выбор факультативных и элективных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого образовательной организацией, выбираю для своего ребенка
__________________________________________________________________
(ФИО ребёнка)
с учетом его мнения в рамках обязательного учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики» модуль
__________________________________________________________________
и согласны на реализацию предметной области ОДНКНР через учебные занятия, включение в рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) предметной области ОДНКНР.

	Дата «     »                     20   г.

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	(подпись)
	(Ф.И.О.)